

Nr 97.

Av herr Nilzon, Ivar, om ökat anslag till bidrag till kommuner för uppförande av brandstationer.

Enligt statsverkspropositionen, elfte huvudtiteln, punkt 202, har departementschefen endast begärt ett formellt anslag på 100 kronor till bidrag till kommunerna för uppförande av brandstationer. Statsbidrag för detta ändamål utgår med högst en tredjedel av byggnadskostnaderna, varvid bidraget dock är maximerat till 6 000 kronor.

Behovet av nya brandstationer är betydande särskilt ute bland landsbygdskommunerna, i vilka utbyggnaden av brandsförsvaret pågår i enlighet med den nya brandlagstiftningen. Kommunerna ha i första hand inriktat sig på att till avsevärda kostnader skaffa sig behövlig brandmateriel såsom slangar, sprutor och bilar. För brandskyddet är det givetvis mest nödvändigt att modern materiel finns tillgänglig i händelse av eldsvådor. Först i andra hand har man sökt bygga brandstationer att förvara materielen i. Under tiden har man varit nödsakad att placera brandmaterielen i underhaltiga och olämpliga lokaler såsom skjul och andra uthus. Det säger sig självt att den dyrbara materielen far illa av att förvaras på detta otillfredsställande sätt. Dess livslängd förkortas högst avsevärt, och dess funktionsduglighet äventyras i hög grad.

Det framstår därför som betänkligt att departementschefen föreslår en nedskärning av anslaget till bidrag till uppförande av brandstationer till 100 kronor. Visserligen fanns den 1 juli 1948 en reservation av cirka 715 000 kronor, men av denna summa hade 375 000 kronor bundits av redan beslutade bidrag. Vidare fanns vid samma tidpunkt ansökningar om statsbidrag till ett belopp av 235 000 kronor, vilka ännu inte hade slutbehandlats av civilförsvarsstyrelsen. Då man torde kunna vänta att ansökningar om statsbidrag inkomma i ungefär samma utsträckning under kommande år, föreligger utan tvivel behov av ett anslag på åtminstone 300 000 kronor såsom civilförsvarsstyrelsen begärt i sina petita. Även om byggandet av brandstationer sker i förhållandevis långsam takt på grund av byggnadstillståndsgivningen, måste det vara av värde för kommunerna att erhålla beslut om statsbidrag inom rimlig tid. Det kan i och för sig knappast anses vara en rimlig ordning, att kommunerna få vänta kanske i årtal, innan ansökningar om statsbidrag kunna behandlas, när statsmakterna genom lagstiftningen ålagt kommunerna att förbättra sitt brandskydd.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta anvisa ett reservationsanslag av 300 000 kronor till bidrag till kommuner för uppförande av brandstationer för budgetåret 1949/50.

Stockholm den 21 januari 1949.

Ivar Nilzon.